

PROTOKÓŁ
z XLV Sesji Rady Gminy Kaźmierz
z dnia 18 grudnia 2009r.

I. Sprawy organizacyjne.

XLV Sesja Rady Gminy Kaźmierz odbyła się w restauracji „Pod Pawiem” w Kaźmierzu. Oficjalnego otwarcia o godz. 18.30 dokonał Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Reinholz. Powitał zaproszonych radnych, sołtysów, Wójta Gminy, Sekretarza, Panią Skarbnik oraz zaproszonych gości, w szczególności Pana Ludwika Błajeta ze Starostwa Powiatowego w Szamotułach. Powitał także harcerzy, którzy tradycyjnie przekazali zgromadzonym życzenia świąteczne.

W oparciu o listę obecności, stwierdził obecność 15 radnych, co stanowi kworum do podejmowania prawomocnych decyzji (listy obecności radnych, sołtysów i gości stanowią *załącznik nr 1, 2 i 3* do niniejszego protokołu).

Przewodniczący Rady odczytał porządek obrad, wnosząc do niego jedną zmianę w postaci wprowadzenia do porządku projektu dodatkowej uchwały. Radni w sposób jednogłośnie 15 głosami "za" przyjęli zaproponowany porządek obrad, który stanowi *załącznik nr 4* do niniejszego protokołu.

Sekretarzem Sesji jednogłośnie 15 głosami "za" został radny Marek Człapa.

Radni bez odczytywania, jednogłośnie przyjęli protokół z poprzedniej sesji.

II. Pytania i wnioski radnych.

Radny Andrzej Szulc zwrócił uwagę na postawione przy chodniku przy Szkole Podstawowej w Kaźmierzu barierki, które są notorycznie zahaczane przez TIR-y.

Przewodniczący Rady Gminy poruszył temat oznaczenia z pierwszeństwem przejazdu przy skrzyżowaniu ul. Orzeszkowej i M. Reja w Kaźmierzu.

III. Dyskusje, decyzje.

Pierwszy projekt uchwały omówił Pan Janusz Stróżyk Dyrektor Gminnego Zespołu Oświatowego. Uchwała dot. Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2010. Omówił głównie wydatki, które stanowią załącznik do uchwały. Realizatorem programu będzie Urząd Gminy w Kaźmierzu. Z powodu braku pytań

Przewodniczący przystąpił do odczytywania projektu uchwały, a radni jednogłośnie 15 głosami "za" podjęli:

***Uchwałę Nr XLV/240/09
w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na
rok 2010, stanowiącego część gminnej strategii rozwiązywania problemów społecznych***

Uchwała stanowi **załącznik nr 5** do niniejszego protokołu.

Projekt kolejnej uchwały dotyczył uchwalenia budżetu na 2010 rok. Omówienia dokonała Skarbnik Gminy Małgorzata Jaworska. Wspomniała, że nad budżetem obradowały trzy komisje. Na posiedzeniach zostały też wprowadzone zmiany do przedstawionego projektu polegające na dodaniu nowych inwestycji, czyli: przebudowa płyty Rynku w Kaźmierzu oraz budowa Targowiska. Plan budżetu na 2010 po stronie dochodowej wynosi 17 806 044,00 zł a po stronie wydatkowej 18 623 479,00 zł. Zakłada się dość duży deficyt, który zostanie pokryty z zaciągniętych pożyczek.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy odczytał opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie budżetu oraz o możliwości sfinansowania deficytu. Obie są pozytywne (stanowią **załączniki nr 7 i 8** do niniejszego protokołu). Następnie Przewodniczący poszczególnych Komisji wyrazili opinię w imieniu swoich komisji.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. Radni w głosowaniu 15 głosami "za" podjęli:

***Uchwałę Nr XLV/241/09
w sprawie uchwalenia budżetu na 2010 rok***

Uchwała stanowi **załącznik nr 6** do niniejszego protokołu.

Projekt kolejnej uchwały dotyczył usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie gminy. Uchwałę omówił Pan Janusz Stróżyk. Wspomniał, że projekt nie różni się od obecnie obowiązującej uchwały. W uchwale określa się odległość miejsc sprzedaży alkoholu od różnych obiektów kulturalnych, np. szkoły, kościoła, zakładów opieki zdrowotnej, cmentarza, obiektów sportowych. Uchwała określa także limit punktów sprzedaży napojów alkoholowych. Po przedyskutowaniu projektu uchwały Przewodniczący Rady przeszedł do jej odczytania. Radni w głosowaniu 15 głosami "za" podjęli:

Uchwałę Nr XLV/242/09

w sprawie zasad usytuowania na terenie gminy Kaźmierz miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych oraz liczby punktów sprzedaży napojów zawierających powyżej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa), przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży, jak i w miejscu sprzedaży

Uchwała stanowi ***załącznik nr 9*** do niniejszego protokołu.

Następną uchwałę omówiła Pani Beata Jeziorna Inspektor w Wydziale Nieruchomości i Inwestycji. Dotyczyła zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego w części obejmującej obręb Gaj Wielki i Sierpówko. Na wstępie wspomniała, że projekt został przedłożony na wspólnym posiedzeniu komisji. Chodzi o to, aby tym terenem zainteresować inwestorów. W Gaju Wielkim są bowiem obiekty kulturalne, szkoła, kościół. Będzie także modernizowana Stacja Uzdatniania Wody. Po omówieniu projektu uchwały Przewodniczący Rady przeszedł do jej odczytania. Radni w głosowaniu 15 głosami "za" podjęli:

Uchwałę Nr XLV/243/09

w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Kaźmierz w części obejmującej obręb Gaj Wielki i obręb Sierpówko

Uchwała stanowi ***załącznik nr 10*** do niniejszego protokołu.

Kolejna uchwała także została omówiona przez Panią Beatę Jeziorną. Dotyczyła zmiany Studium w części obejmującej obręb Bytyń. Teren zmiany obejmuje 11 ha. Wnioskodawcą jest właściciel tych terenów, który zobowiązał się do pokrycia kosztów zmiany studium. Radni nie zadawali pytań, dlatego Przewodniczący Rady odczytał uchwałę. Radni przystąpili do głosowania i w sposób jednogłośny 15 głosami „za” podjęli:

Uchwałę Nr XLV/244/09

w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Kaźmierz w części obejmującej obręb Bytyń

Uchwała stanowi ***załącznik nr 11*** do niniejszego protokołu.

Przedostatnią uchwałę także omówiła Pani Beata Jeziorna. Projekt dotyczył przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego we wsi Kaźmierz rejon ul. Czereśniowej II. Wniosek na plan został złożony przez właściciela gruntów, który

zobowiązał się do pokrycia kosztów uzbrojenia terenu. Uchwała została szczegółowo omówiona na posiedzeniu komisji, dlatego Przewodniczący Rady odczytał uchwałę, radni przystąpili do głosowania i w sposób jednogłośny 15 głosami „za” uchwalili:

***Uchwałę Nr XLV/245/09
w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania
przestrzennego we wsi Kaźmierz rejon ul. Czereśniowej II***

Uchwała stanowi **załącznik nr 12** do niniejszego protokołu.

Projekt ostatniej – dodatkowej uchwały dotyczył nadania medalu „Za zasługi dla Gminy Kaźmierz” dr Andrzejowi Indyce. Przewodniczący Rady wspomniał, że wnioskodawcą jest Komisja Zdrowia, Opieki Społecznej, Oświaty i Kultury. Odczytał wniosek komisji. Następnie powołano Komisję Skrutacyjną, ponieważ miało się odbyć głosowanie tajne nad tą uchwałą. W skład Komisji weszli radna Bogumiła Magdziarek, radna Sylwia Małachowska – Zgoła oraz radny Wojciech Trojanek.

Odbyło się głosowanie, Komisja policzyła głosy i odczytała protokół (protokół oraz karty do głosowania stanowią **załącznik nr 13** do niniejszego protokołu). W wyniku tajnego głosowania 13 głosami „za” i 2 głosami „przeciw” radni podjęli:

***Uchwałę Nr XLV/246/09
w sprawie nadania medalu „Za zasługi dla Gminy Kaźmierz”***

Uchwała stanowi **załącznik nr 14** do niniejszego protokołu.

IV. Odpowiedzi na pytania.

Na zadane pytania odpowiedział Wójt Wiesław Włodarczak. Jeżeli chodzi o barierki na ul. Szkolnej to zapewnił, że zostanie przeprowadzona wizja w terenie, podczas następnej realizacji prac zostanie to poprawione.

Wspomniał także, oznakowanie ulic będzie kontynuowane, aby było w Kaźmierzu bezpieczniej.

V. Wolne głosy, komunikaty.

Głos zabrała Radna Powiatowa Maria Sobkowiak. Podziękowała Wójtowi, Radnym i gościom za życzenia, prezenty, kwiaty, miłe słowa, które zostały przekazane z okazji 60 – lecia Biblioteki Publicznej w Kaźmierzu, której jest dyrektorem.

Następnie głos zabrał Pan Ludwik Błajet. Przeprószył w imieniu Starosty, który nie mógł wziąć udziału w Sesji. Wyraził zadowolenie ze współpracy z samorządem kaźmierskim, która układa się bardzo dobrze. Wspomniął także o inwestycjach planowanych przez Powiat Szamotulski w roku 2010: dalszy etap drogi Kaźmierz – Tarnowo Podgórne, deptak do Radzyn, droga w Krzeszkowicach. Pan Błajet jest Przewodniczącym Komisji działającej przy Urzędzie Pracy. Wspomniął, że z terenu Gminy Kaźmierz kilka osób otrzymało dotacje w kwocie 18 000 zł na rozpoczęcie działalności gospodarczej. Na koniec przekazał życzenia świąteczne.

Kilka słów powiedział także ks. Wikariusz Waldemar Bączkowski, który podziękował samorządowi za okazaną pomoc w związku z przyjazdem gości z Taizé.

Korzystając z uczestnictwa w sesji gościa ze Starostwa Powiatowego Radny Andrzej Szulc poruszył temat drogi w Chlewiskach i poprosił, aby uwzględnić jej remont w roku 2010. Jest tam bardzo niebezpiecznie. Wniosek poparł Przewodniczący Rady Gminy.

Także Pani Dyrektor Zakładu Usług Komunalnych Ewa Spychała podziękowała Radzie Gminy i Wójtowi za życzliwość i okazywaną pomoc w całym roku. W imieniu swoim i swoich pracowników przekazała życzenia noworoczne.

VI. Zakończenie obrad.

Kończąc obrady Przewodniczący Rady podziękował zebranych za przybycie, a o godz. 19.40. zakończył oficjalnie obrady XLV Sesji Rady Gminy Kaźmierz.

Protokółowała:

Obradom przewodniczył:
Przewodniczący Rady Gminy
Grzegorz Reinholz